

Committente	COMUNE DI PADOVA SETTORE LAVORI PUBBLICI SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI
Progetto Esecutivo	ARCOSTRUTTURA DI VIA LUISARI: ADEGUAMENTO ENERGETICO E NUOVI SPOGLIATOI
Rif. Comune di Padova	LLPP EDP 2020/092
RUP	Arch. STEFANO BENVEGNU'
Nome file	APPR_3_EG.03
Oggetto Elaborato	QUADRO ECONOMICO DI SPESA E QUADRO INCIDENZA MANODOPERA
Sigla elaborato	EG.03
Data	SETTEMBRE 2022

ARCOSTRUTTURA DI VIA LUISARI

ADEGUAMENTO ENERGETICO E NUOVI SPOGLIATOI

QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA

A) PER LAVORI

A.1	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	€	1.045.227,29
	suddivisi in:		

CORPO 1 opere edili per € 388.085,18

CORPO 2 opere strutturali per € 195.436,01

CORPO 3 impianto elettrico per € 156.981,73

CORPO 4 impianto meccanico per € 304.724,37

A.2	CORPO 5 oneri relativi alla sicurezza	€	15.000,00
-----	---------------------------------------	---	-----------

A)	Totale lavori (A.1 + A.2)	€	1.060.227,29
----	----------------------------------	----------	---------------------

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1	I.V.A. sul totale lavori (10%)	€	106.022,73
-----	--------------------------------	---	------------

B.2	Incentivo (2%)	€	21.204,55
-----	----------------	---	-----------

B.3	Fondo accordi bonari (3%)	€	31.806,82
-----	---------------------------	---	-----------

B.4	Spese tecniche (IVA ed altri oneri compresi)	€	29.374,64
-----	--	---	-----------

B.5	Imprevisti e contributo ANAC	€	1.363,97
-----	------------------------------	---	----------

B)	Totale somme a disposizione	€	189.772,71
----	------------------------------------	----------	-------------------

TOTALE PROGETTO (A+B)	€	1.250.000,00
------------------------------	----------	---------------------

INCIDENZA DELLA MANODOPERA

LLPP EDP 2020/092

ARCOSTRUTTURA DI VIA LUISARI: ADEGUAMENTO ENERGETICO E NUOVI SPOGLIATOI

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 1.250.000,00

Per il calcolo dell'incidenza della manodopera nei lavori in progetto si indica il seguente valore:

NATURA DEI LAVORI	IMPORTO LAVORI RISULTANTE DA COMPUTO	INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA	IMPORTO DELLA MANODOPERA
Opere edili	€ 388.085,18	32%	€ 124.187,26
Opere strutturali	€ 195.436,01	28%	€ 54.722,08
Impianto elettrico	€ 156.981,73	12%	€ 18.837,81
Impianto termico	€ 257.578,10	10%	€ 25.757,81
Impianto idrico sanitario	€ 47.146,27	17%	€ 8.014,87
Oneri di sicurezza	€ 15.000,00	23%	€ 3.450,00
		IMPORTO TOTALE	€ 234.969,83